
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE  II Settore  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : d.ssa Costanza Del Giudice 

 
Registro  Generale n. 2193    del  31/12/2012 

Registro  Settore  n. 229  del  28/12/2012 
 

OGGETTO: Impegno e liquidazione componenti S.E.C.   II semestre 2012 

       
                        ( )  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 

-  
-  

Riferimenti contabili: 
 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     
 

Allegati:  n. 

 
(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:    d.ssa Costanza Del Giudice 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal31/12/2012 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                                 IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE 

               d.ssa Costanza Del Giudice 
 
 
 
 



 
 
OGGETTO: Impegno e liquidazione componenti S.E.C. I I semestre 2012 
 
      

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE  
 
Premesso: 
 
che con deliberazione consiliare n.56 del 22/10/2012,immediatamente eseguibile ai sensi di legge è 
stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012 e bilancio pluriennale per 
gli esercizi 2012-2013-2014; 
 
che con deliberazione n.109 del 23/10/2012,esecutiva ai sensi di legge,la giunta comunale ha 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2012 affidando ai Responsabili 
dei Settori le dotazioni finanziarie,in esecuzione a quanto stabilito dagli artt.177 e 183 del 
D.Lgs.n.267/200; 
che presso il Comune di Marigliano è costituita la Sottocommissione elettorale circondariale; 
 
che l’art.2 comma 30 della legge finanziaria n.224 del 24 dicembre 2007 ha disposto,fra l’altro,che 
l’incarico di componente delle commissioni e sottocommissioni elettorali circondariali è gratuito,ad 
eccezione delle spese di viaggio effettivamente sostenute per la partecipazione alle sedute; 
 
che la Corte dei Conti Sezione regionale di controllo della Campania con parere n.4/2009 ha 
precisato che la gratuità dell’incarico è prevista esclusivamente per i componenti S.E.C.,per cui 
permane a favore dei segretari delle sottocommissioni il diritto a percepire il gettone di presenza di 
cui all’art.24 del D.P.R.n.223/1967; 
 
Visto che a norma dell’art.61 del DPR n.223/67 le spese di funzionamento della predetta 
Sottocommissione sono anticipate dal Comune di Marigliano; 
 
Visto il prospetto delle sedute effettuate dai componenti della S.E.C. per il II semestre 
2012,predisposto dal Segretario della Sottocommissione; 
 
Viste le richieste di rimborso delle spese di viaggio a firma dei componenti P.Fiore e L.Moccia; 
 
Visto il prospetto relativo ai km.effettuati ai fini del rimborso delle spese di viaggio; 
 
Visto che il gettone di presenza resta confermato in € 30,99; 
 
Visto l’art.9,comma 2,del D.L.n.78/2009,convertito in legge del 3.8.2009 n.102,che prevede che il 
Funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
Visto il TUEL  267/2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 



Ritenuto dover provvedere all’impegno e alla liquidazione 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
Impegnare la somma complessiva di € 461,7 imputando la spesa sul  cap.111/0  bilancio 2012 per 
il pagamento ai Componenti della  S.E.C. delle spese di viaggio sostenute; 
 
Impegnare la somma di € 779,00  imputando la spesa di € 588,81 sul cap.99/0  per il pagamento 
del gettone di presenza al Segretario della Sottocommissione,di € 140,14 sul cap.99/1 per 
INPDAP ex CPDEL e di € 50,05 sul cap.99/2 per IRAP bilancio 2012 ; 
 
Attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di finanza 
pubblica e,in particolare,con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di 
stabilità; 
 
Liquidare ai sottoelencati componenti le somme a fianco di ciascuno indicate per la partecipazione 
alle sedute della Sottocommissione elettorale circondariale per  il II semestre 2012: 
 
 

 
                  Componenti                             Sedute              km.         Costo km.                 
Compenso 
                                                                                                               (1/5 costo  
                                                                                                                 benzina)                                                     
 
                    Dr.Patrizia Fiore                       19                    50                0,30                      € 285,00  
                    Sig.Luigi Moccia                        19                    31                0,30                      €  176,7 
 
Imputare la spesa totale di € 461,7 sul cap.111/0 bilancio 2012 
 
 

             Segretario                                                     Gettone 
 

               Avv.Stefania Urciuoli                       19              € 30,99                                         € 588,81 
                INPDAP per ex CPDEL                                                                                          € 
140,14 

         IRAP                                                                                                                          € 50,05                    
 

                 
Imputare la spesa  di € 588,81 sul cap.99/0 bilancio 2012, di € 140,14 sul cap.99/1 e di €  50,05 sul 
cap.99/2 bilancio 2012 
 
 per un importo complessivo di € 1240,7 
 
Trasmettere il presente atto al servizio finanziario per gli adempimenti consequenziali. 
 
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 
                                                                                                               ( dr.Costanza Del Giudice ) 



 
 
 


